
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXIХ Рудо, 28. март  2025. године Број 2 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1.................................................................... 
На основу члана 2. Закона о oсновама 

безбједности саобраћаја на путевима у Босни и 

Херцеговини (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, 

бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17, 9/18, 

46/23 и 88/23), члана 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске (“Службени гласник 

Републике Српске”, број 63/11 и 111/21) и члана 36. 

Статута Oпштине Рудо (“Службени гласник општине 

Рудо” број  4/17, 8/17, 8/21), Скупштина Oпштине Рудо, на  

сједници одржаној дана 27.03.2025. године  доноси  

 

 

 

О Д Л У К У 

О допуни Одлуке о безбједности саобраћаја на 

подручју општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о безбједности саобраћаја  на подручју 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број 

13/22 и 2/23), у члану 9. став 1,  иза  алинеје 3,  додаје се 

нова алинеја која гласи: 

„-  у улици Милоша Обилића од раскрснице са 

улицом Краља  Петра I Ослободиоца  до 

раскрснице са улицом 12. јули. „ 

 

Члан 2. 

У члану  30. став 1. иза алинеје 9. додаје се нова 

алинеја која гласи: 

„-  у улици 1. мај, на платоу  испред објекта 

бивше Полицијске станице.“ 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-23/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
 

 

 

 

 

2.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03. 2025. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о одобравању реализације приоритетног капиталног 

пројекта „Изградња пута на релацији Рудо-Миоче“ 

 

 

Члан 1. 

            Одобрава се реализација капиталног пројекта 

„Изградња пута на релацији Рудо-Миоче“  дефинисаног 

Главним пројектом за Локални пут Рудо-Кула, десна 

обала ријеке Лим, општина Рудо чија је укупна вриједност 

грађевинских радова 7.778.813,20 КМ. 

 

Члан 2. 

 Средства за реализацију пројекта из члана 1.ове 

одлуке одобрена су Одлуком Владе Републике Српске о 

одређивању приоритетних пројеката из Програма јавних 

инвестиција Републике Српске за финансирање из буџета 

у 2025.години, са расподјелом средстава  број: 04/1-012-2-

430/25 од 13. фебруара 2025.године („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 12/25) којом се одобрава 

финансирање наведеног пројекта у периоду 2025. 2026. и 

2027.година у укупном износу од 7.778.813,20 КМ а 

одобрени износ за 2025.годину је 3.000.000,00 КМ, док је 

носилац пројекта општина Рудо. 

 Преостали дио средстава неопходних за 

реализацију овог пројекта а које се односе на трошкове 

експропријације земљишта, трошкове надзора, израде 

потребне планске документације, процијене вриједности 

имовине која се експроприше и друго обезбједиће се из 

буџета општине Рудо на ставци  511200-Издаци за 

инвестиционо одржавање, реконструкцију, адаптацију 

зграда и објеката. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

2 

Члан 3. 

 Радови на изградњи пута ће се почети у току 

2025.године са роком за реализацију радова од годину 

дана а плаћање за извршене услуге ће се извршити у току 

2025, 2026 и 2027.године према динамици одобравања 

средстава од Владе Републике Српске. 

 

Члан 4. 

 За реализацију ове одлуке задужује се Начелник 

општине Рудо и Одјељење за привреду и финансије, 

просторно уређење и инспекцијске послове. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-19/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р. 

3.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„ Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 

36/19, 61/21),  члана 36.  Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 12. Одлуке о начину одабира пројеката 

невладиних/непрофитних организација по ЛОД 

методологији („Службени гласник општине Рудо“, број: 

5/18 и 10/19), Скупштина општине Рудо доноси 

 

О Д Л У К У 

о финансирању пројекта удружења грађана из буџета 

општине Рудо по другом јавном позиву 

 

Члан 1. 

Из средстава буџета општине Рудо за 2025. годину – 

буџетска ставка 4152 „Грантови у земљи“, финансираће се 

пројекти следећих удружења: 

Бр. Назив 

организације 

Назив пројекта Буџет за 

финансир. 

1. Ловачко удружење 

„Варда“ Рудо  

Са ловцима до 

успјешног туризма 

и заштите дивљачи 

6.000 

2. ПСО „Вихра“ Промоција 

туризма општине 

Рудо кроз спорт и 

планинарење 

6.500 

3. Удружење жена 

„Ева“ 

Ради на себи из 

куће се покрени 

4.000 

4. Удружење грађана 

„Заједно“ 

Уређење плаже на 

ријеци Ува – 2 део 

3.000 

5. Спортско 

риболовно 

друштво „Језеро“ 

Едукација младих 

кроз школу 

риболова  

5.000 

6. Књижевни клуб 

„Милош 

Видаковић“ 

Подршка култуним 

манифестацијама у 

Рудом 

3.590 

7. Удружење пчелара 

„Медовина“ 

Унапређење 

пчеларства на 

подручју општине 

Рудо  

4.500 

8. Удружење особа 

са посебним 

потребама „Нада“ 

Мобилни тим 

услуге у кући за 

породице које 

имају дјецу са 

сметњама у развоју 

6.000 

9. Центар за 

одговорну 

демократију ЦОД 

Луна  

Креативне 

радионице за дјецу 

и младе  

10.000 

 Укупно   45.000 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

Члан 3. 

Након доношења Одлуке о расподјели средстава, 

Начелник општине са одабраним корисницима средстава 

закључује Уговор који садржи права, обавезе и 

одговорности, начин праћења провођења одобрених 

пројеката, начин праћења намјенског трошења средстава, 

те елементе наративног и финансијског извјештавања о 

провођењу пројекта.  

 

Члан 4. 

Средства ће бити дозначена након потписивања 

уговора, једнократно или у ратама, у складу с приливом 

буџетских средстава Општине.  

 

Члан 5. 

(1) Апликанти којима су додијељена средства 

дужни су иста трошити намјенски, доставити наративни и 

финансијски завршни извјештај, односно периодични 

извјештај, што зависи од дужине трајања пројекта и 

висине додијељених средстава, а у случају неутрошка 

средстава преко износа у висини 100,00 КМ, иста вратити 

на рачун општине.  

(2) Рокови за достављање извјештаја биће 

утврђени у Уговору.  

 

Члан 6. 

(1) Реализацију пројеката прати Тим за 

реализацију пројеката којег именује Начелник Општине.  

(2) Тим је састављен од два службеника општине 

која директно раде на пословима сарадње са 

организацијама цивилног друштва. 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављена у „Службеном гласнику“ општине Рудо. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

3 

Број: 01-022-21/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
4.................................................................... 

На основу члана 127. Закона о спорту Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 

79/20, члана 26. и 39. Закона о локалнoj самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 25. и 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број:4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 27.03. 2025. године, донијела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о финансирању спортских Удружења из буџета 

општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

Одобрава се финансирање и/или суфинансирање 

активности спортских удружења регистрованих на 

подручју општине Рудо у износу од 15.000 КМ са 

позиције 4152- Грантови у земљи.  

 

Члан 2. 

Право на финансирање спортских активности 

имају удружења грађана из области спорта која у току 

2025. године нису финансирана из буџета општине Рудо.  

Изузетно од претходног става може се 

суфинасирати и спортска активност подржаних удружења 

из области спорта, ако се ради о активностима које су од 

општег интереса за локалну самоуправу за које је 

обезбеђено финансирање и из других извора.  

 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Начелник 

општине који ће у складу са Правилником о финансирању 

спортских Удружења из буџета општине Рудо (Службени 

гласник општине Рудо бр 14/23) расписати јавни позив, 

именовати комисију за оцјену пријава по јавном позиву и 

донијети коначну одлуку о расподјели средстава.  
 

Члан 4. 

Спортска удружења којима се одобре средства по 

овој одлуци дужна су поднијети извјештаје о утрошку 

истих Скупштини општине Рудо. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику“ општине Рудо. 

 

Број: 01-022-22/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
 

5....................................................................  
На основу члана 36. Статута општине Рудо („На 

На основу члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17и 8/21), на 

приједлог Начелника општине Рудо, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној 27.03.2025. године,                   

д о н и ј е л а ј е 

ОДЛУКУ 

о усвајању Плана капиталних инвестиција 

 за 2025. годину 

Члан 1. 

Усваја се план капиталних инвестиција на 

подручју општине Рудо за 2025. годину, укупне 

вриједности 522.000 КМ а чине га следеће инвестиције: 

         1) Обавезе по раније дефинисаним пројектима, 

        2) Пројекти из Одлуке Комисије за планирање 

развоја локалне заједнице о разврставању приједлога 

пројеката и ажурирању плана капиталних инвестиција за 

2025. годину, број: 02-400-34/24 од 5. марта 2025.године (у 

даљем тексту Одлука Комисије). 

 

Члан 2. 

(1) Обавезе по раније дефинисаним пројектима: 

1. Отплата ЛЕД расвјете на годишњем нивоу 

.........................................................................6.180 КМ 

2. Омладинска банка (укупна вриједност 20.000 КМ) 

.........................................................................8.900 КМ 

3. Старт уп  пакети ПЗ „Увац“ (малина) ИФАД  

(укупна вриједност 37.000 КМ)..................10.000 КМ 

                        УКУПНО:  25.080 КМ 

 

       Остали капитални грантови појединцима (учешће 

у пројектима): 

1. Подршка соц. угроженом становништву-Чешка 

развојна агенција (укупна вриједност 66.500 КМ) 

.......................................................................19.560 КМ 

2. Санација депоније Долови (укупна вриједност 

100.950 КМ).................................................30.950 КМ 

3. Реконструкција простора Центра за старе (укупна 

вриједност 16.200 КМ)..................................8.380 КМ 

4. Повећање капацитета и прихода у пчеларству 

(укупна вриједност 26.310 КМ).................10.000 КМ 

5. “Сунчана страна улице“-мали пројекти Чешке 

амбасаде (укупна вриједност 38.000 КМ) 

.........................................................................8.250 КМ 

6. Набавка пластеника (Турска развојна агенција)- 

укупна вриједност  95.500 КМ).............. ...23.960 КМ        

7. Други пројекти (ТИКА и др.).....................23.000 КМ 

                          УКУПНО: 124.100 КМ 

       

                                   УКУПНО 1+2 =  149.180 КМ 

 

(2) Пројекти из Одлуке Комисије за планирање 

развоја локалне заједнице о разврставању приједлога 

пројеката и ажурирању плана капиталних инвестиција за 

2025. годину. 

1) Приједлози осталих пројеката 

1. Покривање дијела школеСШЦ Рудо........35.000 КМ 

2. Реконструкција локалне мреже у згради општине 

Рудо...........................................................27.145 КМ 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

4 

3. Куповина парцеле за проширење сеоског гробља 

у Омаринама.............................................13.000 КМ 

4. Наставак изградње дјечијег игралишта у Горњем 

Миочу........................................................10.000 КМ 

5. Набавка новог дефибрилатора за службу хитне 

медицинске помоћи....................................9.500 КМ 

6. Набавка рачунарске опреме за потребе 

Општинске управе......................................7.000 КМ 

7. Реновирање спомен обиљежља борцима 

отаџбинског рата........................................6.000 КМ 

8. Набавка контејнера (1,1 м3) за одлагање 

отпада..........................................................6.000 КМ 

9. Набавка инвентер клима МДВ-Форест 12  БТУ, 5 

комплета......................................................5.000 КМ 

10. Наставак изградње водоводне мреже (МЗ Миоче-

Јелићи) .......................................................4.265 КМ 

11. Опремање дворишта школе у Мокронозима 

реквизитима за игру и спорт.....................3.070 КМ 

12. Изградња септичке јаме и прикључак објекта 

„камп“ на водоводну мрежу......................3.000 КМ 

13. Набавка новог спирометра за дијагностичке 

потребе Дома здравља...............................3.000 КМ  

                                           УКУПНО = 131.980 КМ 

            

2) Приједлози саобраћајне инфраструктуре 

1. Асфалтирање пута за гробље од мале границе на 

Увцу...........................................................17.000 КМ 

2. Асфалтирање пута,  крај асфалта- Стргачи-Рађени 

....................................................................17.000 КМ 

3. Aсфалтирање пута Бјелушине-изнад и испод куће 

Анџић Предрага........................................16.147 КМ 

4. Асфалтирање пута Бијело Брдо-Клијен (кућа 

Мила Сташевића).....................................12.678 КМ 

5. Асфалтирање пута за Ђукановиће............9.861 КМ 

6. Санација дијела пута поред потока Буковица у 

Штрпцима.................................................10.000 КМ 

7. Наставак асфалтирања према манастиру 

„Грађеник“ ...............................................10.000 КМ 

8. Наставак санације дијела улице Проте Славка 

Поповића.....................................................9.270 КМ 

9. Санирање ударних рупа; од цркве у Штрпцима 

према Станишићима..................................7.607 КМ 

10. Наставак асфалтирања пута Рудо-Пребидоли. 

......................................................................8.000 КМ 

11. Асфалтирање успона и кривине на путу за 

Николиће –Вилотиће-Ђуровиће...............8.000 КМ 

12. Поправка асфалта од Улице краља Петра према 

резервоару-Дробњацима............................7.000 KM 

13. Асфалтирање; Школа у Мокронозима према 

Новаковићима.............................................7.000 КМ 

14. Асфалтирање пута, од Мијове куће према 

Новаковићима и„Маровом гају“...............7.000 KM 

15. Асфалтирање пута према кући Аца Ђукановића 

(МЗ Миоче).................................................6.316 KM 

16. Санирање ударних рупа; Бован, Г.Ријека-гробље, 

Штрпци ......................................................5.000 KM 

17. Наставак асфалтирања пута Обрвена- Соколовићи 

према Паштан Брду...................................5.000 KM 

18. Проширење и пробијање пута од моста у Гостељи 

до три куће Костића...................................4.000 КМ 

19. Поправка пута и асфалтирање-проширење, на 

путу болница ПБ-Миоче..........................4.000  КМ 

20. Асфалтирање пута Увац-Гајеви; према кући  Р. 

Никитовића и Д.Којадиновића..................3.576 КМ 

21. Асфалтирања пута у Бовану према гробљу 

......................................................................3.522 КМ 

22. Поправка-асфалтирање пута Рудо-Ресићи-

Николићи КЧ 20/2......................................3.000 КМ 

23. Изградња моста на ријеци Сућеска (Оручи-

Субашићи) ..................................................3.845 КМ 

24. Проширење јавне расвјете на подручју општине 

Рудо..............................................................5.500 КМ 

25. Наставак расвјете за Ресиће, од „Бара“ до Плана, 

изнад куће Ваја Јањића..............................5.000 КМ 

26. Наставак расвјете Устибар-засеок Церовићи, 6 

стубних мјеста............................................5.400 КМ 

27. Бетонирање трака у дужини 100 м према 

Синановићима.............................................7.000 КМ 

28.  Бетонирање трака у  дужини 150 м, према 

Похарама ....................................................5.000 КМ 

29. Израда бетонских стаза, Пребидоли изнад куће 

Гојка Гардовића..........................................3.000 КМ 

30. Бетонирање стаза, од главног пута до куће 

Ђ.Никитовића, дужина 100 м....................3.000 КМ 

31. Бетонирање стаза, од главног пута до куће 

Шушњевића................................................3.000 КМ 

32. Бетонирање стаза, главни пут према кући Соковић 

Недељка.......................................................3.000 КМ  

33. Поправка сломљеног асфалта на путу Омарине-

Цвркоте.....................................................16.118 КМ 

                                                       УКУПНО = 240.840 КМ   

 

Члан 3. 

Средства за финансирање капиталних 

инвестиција из члана 2. ове Одлуке, обезбједиће се из 

средстава за капитална улагања која су предвиђена 

Буџетом општине Рудо за 2025. годину у износу 

опредељеном за ову намјену од 402.000 КМ, као и 

износом са ставке 415 249 у Буџету Општине Рудо (остали 

капитални грантови појединцима-учешће у пројектима) .  

 

Члан 4. 

По обезбјеђивању додатних средстава 

(ребалансом Буџета или из других извора) за реализацију 

капиталних инвестиција из области саобраћајне 

инфраструктуре за потребе експропријације и надзора 

издвојиће се 223.500 КМ. 

Под истим условима издвојило би се и 80.000 КМ 

за „СЕЛЛС 2-нови пројекат КАРИТАС Швајцарска 

(укупна вриједност пројекта је 160.000 КМ). 

 

Члан 5. 

     Исто тако, у случају обезбјеђивању додатних 

средстава (ребалансом Буџета или из других извора) 

реализоваће се сљедећи пројекти: 

1. Реконструкција зграде жељезничке станице на 

Увцу ..........................................................70.000 КМ 

2. Набавка путничког возила за потребе локалне 

управе Рудо...............................................65.755 КМ 

3. Набавка теренског возила за потребе локалне 

управе Рудо...............................................52.500 КМ 

4. Замјена оштећених плоча на Тргу Слободе у 

Рудом ..........................................................7.000 КМ 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

5 

5. Реконструкција зграда у ужем центру 

града...................................................15.000 КМ 

6. Изградња ограде у градском гробљу у 

Гојави.................................................12.000КМ 

7. Изградња пројекта за реконструкц. дијела 

Улице краља Петра I ослободиоца....4.000 КМ 

8. Улична расвјета од куће Божовић Миленка до 

Миковић Бошка...................................3.000 КМ 

9. Наставак асфалтирања према жељезничкој 

станици Штрпци...............................25.000 КМ 

                                                           УКУПНО: 254.255 КМ          

 

Члан 6. 

Уколико по пројектима набројаним у овој  

Одлуци буде остало нераспоређених средстава иста ће се 

утрошити на следеће рангиране пројекте са ранг листе 

пројеката који је усвојила Комисија за планирање развоја 

локалне заједнице. Предност у реализацији имаће 

пројекти који не припадају саобраћајној инфраструктури. 

 

Члан 7. 

Сваки од пројеката са ранг листе пројеката који је 

усвојила Комисија за планирање развоја локалне 

заједнице, који у апликацији има наведено финансијско 

учешће неће се реализовати док подносилац/подносиоци 

не буду уплатили на рачун Општине Рудо наведени износ 

у процентима  из поднешене апликације.  

Рок за уплату финансијског учешћа је 40 дана од 

дана усвајања ове Одлуке. 

Уколико у том року исти не буде уплаћен, 

сматраће се да је подносилац одустао од реализације и 

иста се неће реализовати. 

 

Члан 8. 

Пројекти који не буду имали рјешене имовинско –

правне односе и потребну пројектну документацију неће 

се реализовати. 

 

Члан 9. 

Планиране инвестиције ће се реализовати према 

динамици наплате прихода, а уколико се наплата не 

изврши у планираном обиму реализација ће се вршити 

према редосљеду инвестиција из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-20/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
6..................................................................,,..  

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 67. став (2) Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 4. став 3) Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског 

грађевинског земљишта („Службени гласник Републике 

Српске“, број 34/14-пречишћени текст) и члана 20. став 3) 

Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 3/15, 5/23 и 

6/23), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана  27.03.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма уређења градског грађевинског 

земљишта за 2025.годину 

 

Члан 1. 

 Усваја се Програм уређења градског грађевинског 

земљишта за 2025. годину. 

 

Члан 2. 

 Саставни дио ове одлуке је Програм уређења 

градског грађевинског земљишта за 2025.годину. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-27/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
 

ПРОГРАМ  

УРЕЂЕЊА ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  

ЗЕМЉИШТА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

 Чланом 72. Закона о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) прописано је да финансирање 

уређења градског грађевинског земљишта и израде 

докумената просторног уређења врши јединица локалне 

самоуправе, а обезбјеђује се из средстава остварених од: 

-накнаде на основу природних и локацијских погодности 

градског грађевинског земљишта и погодности већ 

изграђене комуналне инфраструктуре које могу настати 

приликом коришћења тог земљишта-рента, 

-накнаде за уређење грађевинског земљишта, 

-закупнине за грађевинско земљиште, 

-продаје грађевинског земљишта, 

-дијела пореза на имовину и  

-других извора у складу са посебним прописима. 

 

II 

 Планирани приход пројектован у усвојеном 

буџету за 2025. годину по овом основу износи 24.000,00 

КМ.  

  

III 

 Чланом 4. став 3) Правилника о обрачуну накнаде 

трошкова уређења градског грађевинског земљишта 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 34/14-

пречишћени текст) прописано је да јединице локалне 

самоуправе једном годишње доносе Програм уређења 

градског грађевинског земљишта којим планирају 

припремање и опремање земљишта. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

6 

 Припремање земљишта обухвата истражне 

радове, израду геодетских, геолошких, инжењерско-

сеизмолошких и других подлога, израда анализе 

својинских права на земљишту, израду планске и техничке 

документације, израду програма за уређење земљишта, 

расељавање, рушење објеката, санирање терена и друге 

радове. 

 Опремање земљишта обухвата изградњу објеката 

комуналне инфраструктуре и изградњу и уређење 

површина јавне намјене планираних спроведбеним 

документом просторног уређења. 

 

IV 

 Сав планирани приход из тачке II овог програма 

биће усмјерен на покретање поступка уклањања рушевих 

објеката на територији општине Рудо, а степен и динамика 

реализације програма зависиће од остварених прилива по 

овом основу.  

V 

 За намјенско трошење средстава одговоран је 

Начелник општине. 

 

Број: 01-022-27/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
7...................................................................... 

На основу члана 39. Закона локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 

и 61/20) и члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“, број 4/1,и 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана  

27.03.2025. године, донијела је  

                                             

 

                                        ОДЛУКУ 

о престанку мандата ВД чланова Одбора за жалбе 

општине Рудо 

 

Члан 1. 

Топаловић Зорану, Новаковић Исидори и 

Танасковић Драгану престаје мандат вршиоца дужности 

чланова  Одбора за жалбе   општине Рудо, због истека 

мандата и испуњености услова за именовање нових 

чланова. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се  у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Топаловић Зорана, Новаковић Исидора и 

Танасковић Драган су именована на сједници Скупштине 

општине Рудо одржаној 10.12.2024.године за вршиоца 

дужности чланова Одбора за жалбе општине Рудо до 

окончања поступка јавне конкуренције а најдуже до 90 

дана.  

Како је поступак јавне конкуренције завршен, то 

су створене претпоставке за именовање а самим тим и за 

разрјешење чланова Одбора за жалбе општине Рудо.  

 

На основу напријед изложеног, а у складу са 39. 

Закона о локалној самоуправи, члана 155. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе и члана 36.  Статута општине Рудо, 

одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.  

 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана достављања рјешења.  

 
Број: 01-022-25/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
8.................................................................. 

На основу члана 39. Закона локалној 

самоуправи(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 155. Став (7) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник општине Рудо“ 

број:97/16 и члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана 

27.03.2025 године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о именовању чланова Одбора за жалбе општине Рудо 

 

Члан 1. 

За чланова Одбора за жалбе општине Рудо, на 

мандатни период од четири године, именују се: 

1. Топаловић Зоран-предсједник 

2. Новаковић Исидора-члан 

3. Шимшић Катарина-члан 

Члан 2. 

Одбор за жалбе одлучује у другом степену о 

жалбама учесника јавног конкурса у поступку 

запошљавања у општинску управу, о жалбама које се 

односе на статусна питања службеника, као и другим 

жалбама утврђених Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

 

Члан 3 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се  у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

                                                              

Број:01-022-26/25 
Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
9.................................................................... 
На основу члана 39. Став 2. тачка 11. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске, број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 20. Став 3. Закона о 

комуналним дјелатностима (Службени гласник Републике 

Српске број: 124/11 и 100/17), и члана 36. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21) Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 27. 03. 2025. године д о н о с и  

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

7 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цијена 

комуналних услуга 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Одлуку Комуналног 

предузећа „Услуга“ а.д. Рудо о утврђивању цијена 

комуналних услуга број: 02/3-63/25 од 14.03.2025. године. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“, а 

примјењиваће се од 01.04.2025.године. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о давању сагласности на одлуку о утврђивању 

цијена комуналних услуга („Службени гласник општине 

Рудо“ број:10/21 и 3/22). 

Одлука из члана 1. ове одлуке биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Рудо“ заједно са овом 

одлуком.  

 

Број:01-022-24/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  

КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

УСЛУГА" а.д Рудо 

Ул.Индустријска број:8 

Број:02/3-63/25 

Датум:14.03.2025.годи. 

 

На основу члана 52 Статута Комуналног предузећа "Услуга" а.д Рудо/Службени гласник Општине Рудо број 

8/12,Надзорни одбор КП "Услуга" а.д Рудо на сједници одржаној 14.03.2025 године донио је: 

 

О   Д   Л   У   К   А 

о утврђивању цијена комуналних услуга 

 

Члан 1. 

Утврђују се цијене комуналних услуга које износе

А.Цијене за испоручену воду  

 Јед. Важећа Тражена    мјере цијена цијена 

I.КАТЕГОРИЈА - ДОМАЋИНСТВА       

Вода м3 0.72 0.86 

Канализација…50% од цијене 1 м3 утрошене воде м3 0.36 0.43 

Одржавање водомјера-1/2 и 3/4" ком 0.90 1.08 

Прекорачена потрошња воде преко 5 м3 по члану    

домаћимства обрачунава се  м3   3.00 

     

II КАТЕГОРИЈА - ПРАВНА ЛИЦА       

/Привреда,јавне установе и приватници/       

Вода 

Канализација-50 % од цијене 1 м3 утрошене воде 

м3 1.80 2.16 

м3 0.90 1.08 

Одржавање водомјера 3/4" ком 1.87 2.24 

Одржавање водомјера већих од 3/4 " ком 9.36 11.23 

Б.Цијена за услуге изношења и одвоза кућног смећа утврђује се од површине по  

по категоријама корисника и паушално и то:     

  Јед. Важећа  Тражена 

  мјере цијена цијена 

I.КАТЕГОРИЈА 

1.Домаћинства-градско подручје 

2.Домаћинства по МЗ паушално по домаћинству 

      

м2 0.10 0.12 

пауш. 5.98 7.18 

II.КАТЕГОРИЈА       

Државна и јавна предузећа,општински органи и       

организације,јавна предузећа и установе 

а)Пословни простор/канцеларије/ до 30 м2  

     

пауш. 16.85 20.22 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Члан 2. 

Цијене из овог цијеновника су без ПДВ-а 

 

Члан 3. 

 Цијене осталих услуга које немају статус комуналних утврдиће  КП „Услуга“ АД Рудо самостално узимајући у 

обзир цијене  улазних сировина на тржишту, односно датих и прихваћених понуда за набавку роба и услуга, 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном добијања сагласности на исту од стране Скупштине општине Рудо. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цијена комуналних услуга број:02/3-131/21 

од 08.06.2021.године („Службени гласник општине Рудо“ број:10/21). 

 

         ПРЕДСЈЕДНИК 

                       НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

                                              Драган Павловић с.р. 

 

б)Пословни простор/канцеларије/преко 30 м2 

ц)болнице,школе,општина,спортске и културне      

  установе и хуманитарне организације 

м2 0.56 0.67 

м2 0.22 0.26 

III.КАТЕГОРИЈА    

Трговинска предузећа и радње из области прехране    

а)Трговинске радње површине до 20 м2 пауш. 29.20 35.04 

б)Трговинске радње површине од 20-30 м2 пауш. 36.00 43.20 

ц)Трговинске радње површине од 30-40 м2 пауш. 43.20 51.84 

д)Трговинске радње површине од 40-50 м2 пауш. 50.40 60.48 

е)Трговинске радње површине од 50-80 м2 пауш. 57.60 69.12 

ф)Трговинске радње површине преко 80 м2 м2 0.72 0.86 

IV.КАТЕГОРИЈА    

Угоститељска предузећа из области турузма и угоститељства    

а)Угоститељски објекти површине до 20 м2 пауш. 29.20 35.04 

б)Угоститељски објекти површине од 20-30 м2 пауш. 36.00 43.20 

ц)Угоститељски објекти површине од 30-40 м2 пауш. 43.20 51.84 

д)Угоститељски објекти површине од 30-40 м2 пауш. 50.40 60.48 

е)Угоститељски објекти површине од 50-80 м2 пауш. 57.60 69.12 

ф)Угоститељски објекти површине преко 80 м2 м2 0.72 0.86 

г)СЗР,бутици,киосци и сл..површине до 30 м2 пауш. 16.85 20.22 

х)СЗР,бутици,киосци и сл..површине преко 30 м2 м2 0.56 0.67 

V.КАТЕГОРИЈА    

Коришћење депоније уз властити превоз м3 12.00 14.40 

VI.КАТЕГОРИЈА    

Општина-управа пауш. 56.16 67.39 

 пауш. 219.84 263.81 

VII.КАТЕГОРИЈА    

Војна пошта-Рудо пауш. 86.40 103.68 

VIII.КАТЕГОРИЈА    

Пољопривредна задруга пауш. 74.88 89.86 

IX.КАТЕГОРИЈА    

Основна школа-Будимлија,Увац пауш. 44.93 53.92 

X.КАТЕГОРИЈА    

X.Основна школа -Штрпца,Миоче пауш. 84.24 101.09 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

9 

10................................................................... 
На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. и 55. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36.  Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

27.03.2025. године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења 

за општу управу и друштвене дјелатности 

 

 1. Мирјана Медовић, дипломирани економиста, 

разрјешава се дужности ВД начелника Одјељења за општу 

управу и друштвене дјелатности у Општинској управи 

Рудо, због истека периода на који је именована. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику oпштине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Мирјана Медовић је именована на 

конститутивној сједници Скупштине општине Рудо 

одржаној 02.12.2024.године за вршиоца дужности 

начелника Одјељења за општу управу и друштвене 

дјелатности Општинске управе Рудо до окончања 

поступка јавне конкуренције а најдуже до 90 дана.  

Како је поступак јавне конкуренције завршен, то 

су створене претпоставке за именовање начелника 

Одјељења за општу управу и друштвене дјелатности 

Општинске управе Рудо а самим тим и за разрјешење 

вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу 

и друштвене дјелатности Општинске управе Рудо.  

На основу напријед изложеног, а у складу са 39. 

став 2. тачка 21.  Закона о локалној самоуправи, члана 50. 

и 55. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе и члана 36.  

Статута општине Рудо, одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  

 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана достављања рјешења.  

Број: 01-022-28/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
11................................................................... 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16) и члана 36. став 2. Стутута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 27.03.2025.године, д о н о с и 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1.Медовић Мирјана, дипломирани економиста из 

Рудог, општина Рудо, именује  се на дужност начелника 

Одјељења за општу управу и друштвене дјелатности 

Општинске управе Рудо, до истека мандата сазива 

Скупштине општине Рудо, која је именовала. 

2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Начелник општине Рудо расписао је Јавни 

конкурс за попуну упражњених руководећих радних  

мјеста службеника у Општинској управи Рудо број: 02-

120-1/25 дана 22.01.2025.године.  Конкурс је објављен у 

дневном листу „Глас Српске“ и порталу ЈУ Завода за 

запошљавање РС,  посредством ЈУ Завод за запошљавање 

РС дана 29.01.2025. године, у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ број: 6/25 дана 29.01.2025.године, као 

и на интернет страници општине Рудо. Пријаве на 

конкурс могле су се подносити у даљем року од 15 дана, 

односно закључно са даном 13.02.2025.године. 

Пријаву на конкурс, на радно мјесто: начелник 

Одјељења за општу управу и друштвене дјелатности, 

поднијела су два кандидата: Мирјана Медовић  из Рудог и 

Станишић Драган из Увца, општина Рудо. Након 

отварања пријаве, утврђено је да су пријаве благовремене. 

Пријава кандидата Мирјане Медовић је потпуна, док 

пријава кандидата Драгана Станишића  утврђена је као 

непотпуна, из разлога што фотокопије приложених 

докумената уз пријаву нису овјерене, иако је конкурсом 

наглашено да се тражи овјерена фотокопија докумената 

 Конкурсна комисија, дана 13.03.2025.године, 

обавила је усмени интервју са кандидатом, у форми 

појединачног разговора, на основу којег се оцјењује 

његова стручна оспособљеност, знања и вјештине. 

 Према коначном резултату бодовања, који 

представља укупан збир бодова додијељених од сваког 

члана Комисије, сачињена је листа за избор кандидата, 

према којој је рангиран кандидат Мирјана Медовић, 

дипломирани економиста из Рудог. Уз  листу за избор, 

Комисија је доставила и записнике са одржаних састанака. 

 У складу са чланом 59. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи(„Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине 

Рудо предложио је да се на наведену позицију именује 

кандидат Мирјана Медовић, дипломирани екониста из 

Рудог. 

 

 Поука о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

Број:01-022-29/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
12.................................................................. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. и 55. Закона 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

10 

о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36.  Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

27.03.2025. године, д о н о с и  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења 

за привреду и финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове 

 

 

 1. Зоран Тешевић, дипломирани економиста, 

разрјешава се дужности ВД начелника Одјељења за 

привреду и финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове у Општинској управи Рудо, због истека периода 

на који је именован. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику oпштине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Зоран Тешевић је именован на конститутивној 

сједници Скупштине општине Рудо одржаној 

02.12.2024.године за вршиоца дужности начелника за 

привреду и финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове Општинске управе Рудо до окончања поступка 

јавне конкуренције а најдуже до 90 дана.  

Како је поступак јавне конкуренције завршен, то 

су створене претпоставке за именовање начелника 

Одјељења за привреду и финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове Општинске управе Рудо а самим 

тим и за разрјешење вршиоца дужности начелника 

Одјељења за привреду и финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове Општинске управе Рудо.  

На основу напријед изложеног, а у складу са 39. 

став 2. тачка 21.  Закона о локалној самоуправи, члана 50. 

и 55. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе и члана 36.  

Статута општине Рудо, одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  

 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана достављања рјешења.  

 

Број: 01-022-30/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
13.................................................................. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16) и члана 36. став 2. Стутута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 27.03.2025.године, д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1.Тешевић Зоран, дипломирани економиста из 

Рудог, општина Рудо, именује  се на дужност начелника 

Одјељења за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове Општинске управе Рудо, до истека 

мандата сазива Скупштине општине Рудо, која га је 

именовала. 

2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Начелник општине Рудо расписао је Јавни 

конкурс за попуну упражњених руководећих радних 

мјеста службеника у Општинској управи Рудо број: 02-

120-1/25 дана 22.01.2025.године.  Конкурс је објављен у 

дневном листу „Глас Српске“ и порталу ЈУ Завода за 

запошљавање РС,  посредством ЈУ Завод за запошљавање 

РС дана 29.01.2025. године, у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ број: 6/25 дана 29.01.2025.године, као 

и на интернет страници општине Рудо. Пријаве на 

конкурс могле су се подносити у даљем року од 15 дана, 

односно закључно са даном 13.02.2025.године. 

Пријаву на конкурс, на радно мјесто: начелник 

Одјељења за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове, поднијела су два кандидата: Зоран 

Тешевић  из Рудог и Станишић Драган из Увца, општина 

Рудо. Након отварања пријаве, утврђено је да су пријаве 

благовремене. Пријава кандидата Тешевић Зорана је 

потпуна. Из поднијете документације, уз пријаву 

кандидата Драгана Станишића, није се могло утврдити да 

ли именовани има најмање три године радног искуства у 

траженом степену образовања, односно радног искуства 

са ВСС одговарајућег образовног профила-240 ECTS 

бодова, што је посебан услов конкурса. Због тога је 

Комисија, од овог кандидата, затражила допуну пријаве, у 

року од 8 дана од дана пријема обавјештења о потреби 

допуне. У остављеном року, именовани није допунио 

пријаву, због чега се сматра да не испуњава услове 

конкурса у погледу  радног искуства у одговарајућем 

степену образовања. Из тог разлога се његова пријава на 

конкурс одбија. 

 Конкурсна комисија, дана 13.03.2025.године, 

обавила је усмени интервју са кандидатом, у форми 

појединачног разговора, на основу којег се оцјењује 

његова стручна оспособљеност, знања и вјештине. 

 Према коначном резултату бодовања, који 

представља укупан збир бодова додијељених од сваког 

члана Комисије, сачињена је листа за избор кандидата, 

према којој је рангиран кандидат Тешевић Зоран, 

дипломирани економиста из Рудог. Уз  листу за избор, 

Комисија је доставила и записнике са одржаних састанака. 

 У складу са чланом 59. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи(„Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине 

Рудо предложио је да се на наведену позицију именује 

кандидат Тешевић Зоран, дипломирани екониста из Рудог. 

 

 Поука о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

11 

Број:01-022-31/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
14.................................................................. 

 На основу члана 39. Закона локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године  донијела је 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o разрјешењу вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Рудо 

 

1. Зоран Ђуровић разрјешава се дужности ВД 

секретара Скупштине општине Рудо, због окончања 

поступка за именовање секретара скупштине у складу са 

законом.  

2. Права по основу радног односа након 

разрјешења због окончања поступка за именовање 

секретара скупштине именовани из тачке 1. овог рјешења 

остварује у складу са Законом, а на основу рјешења 

Начелника општине.  

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 Зоран Ђуровић именован је за вршиоца 

дужности секретара Скупштине општине Рудо на 

конститутивној сједници Скупштине општине Рудо 

одржаној 02.12.2024. године и то до завршетка поступка 

јавне конкуренције, а најдуже на период од 90 дана.  

Како је поступак по Јавном конкурсу за избор и 

именовање секретара Скупштине општине завршен, 

створене су правне претпоставке за коначно именовање 

секретара Скупштине општине Рудо а самим тим и за 

разрјешење вршиоца дужности секретара Скупштине 

општине.  

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 27.03.2025. године, на основу напријед 

наведеног утврдила приједлог рјешења као у диспозитиву 

и предложила Скупштини општине доношење истог.  

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

27.03.2025. године донијела је рјешење као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана пријема рјешења.  

 

Број: 01-022-32/25    
Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
15.................................................................. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. и члана 52. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16), члана 34. и члана 41. 

Статута општине Рудо члана („Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној 27.03.2025. године, 

донијела је  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању секретара Скупштине општине Рудо 

 

 

1. Зоран Ђуровић, дипломирани правник, именује 

се за секретара Скупштине општине Рудо на вријеме 

трајања мандата сазива Скупштине општине Рудо који га 

је изабрао.  

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 Истеком мандата Скупштине општине Рудо 

сазива 2020-2024. године, разријешен је и секретар 

Скупштине општине на конститутивној сједници 

Скупштине општине  одржаној 02.12.2024.године, 

обзиром се у складу са Законом, секретар и именује на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине. На истој 

сједници Скупштина општине је донијела Одлуку о 

расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 

секретара Скупштине општине на вријеме трајања 

мандата новог сазива Скупштине општине. Поступак по 

Јавном конкурсу за избор и именовање секретара 

спровела је Комисија за избор секретара Скупштине 

општине Рудо, коју је именовала Скупштина општине 

Рудо. 

 Наведена Комисија је спровела поступак и 

доставила Извјештај о спроведеном поступку 

предсједнику Скупштине општине Рудо и Комисији за 

избор и именовање Скупштине општине Рудо са 

приједлогом за именовање. У извјештају је констатовано 

да се на расписани конкурс пријавио један кандидат који 

је испуњавао све конкурсом тражене услове и који је имао 

комплетну документацију и са истим је обављен интервју. 

Након проведеног поступка Комисија за избор секретара 

је предложила да се за секретара именује Зоран Ђуровић. 

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 27.03.2025. године, након увида у 

документацију и Извјештај о спроведеном поступку са 

приједлогом за именовање, који јој је достављен од 

Комисије за избор секретара Скупштине општине Рудо, 

утврдила приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог. 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

27.03.2025. године донијела је рјешење као у диспозитиву. 

  

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана пријема рјешења.  

 

Број: 01-022-33/25      
Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

12 

16................................................................... 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Општинске Борачке 

организације Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Општинске Борачке 

организације Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-013-22/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
17.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Ватрогасног друштва 

Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Ватрогасног друштва 

Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-013-24/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
18.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о техничко-материјалном 

стању и опремљености Ватрогасног друштва Рудо и 

против-пожарне заштите на територији општине Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о техничко-материјалном 

стању и опремљености Ватрогасног друштва Рудо и 

против-пожарне заштите на територији општине Рудо. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-35/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р.  
19.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о утрошку средстава из буџета 

општине Рудо одобрених за финансирање  удружења 

грађана у 2024. години 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о утрошку средстава из 

буџета општине Рудо одобрених за финансирање 

удружења грађана у 2024. години. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-013-30/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
20.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду КП „Услуга“ а.д. Рудо за 

2024. годину 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

13 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Комуналног предузећа 

„Услуга“ а.д. Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-013-21/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
21.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о обустављању исплата савјету МЗ Рудо 

Члан  1. 

 Задужује се Начелник општине Рудо да, због 

непеодношења извештаја о раду, обустави све исплате 

према МЗ Рудо до окончања избора за чланове савјета 

мјесних заједница заказане за 27.04.2025. године 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-31/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
22.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду инспекцијских служби за 

2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о раду инспекцијских служби 

за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број: 01-013-29/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
23.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја  о извршењу Програма 

одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева 

за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај  о извршењу Програма 

одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева за 

2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-33/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
24.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Основнa школa 

„Бошко Буха“ Штрпци за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о раду ЈУ Основнa школa 

„Бошко Буха“ Штрпци за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

14 

Број:01-013-28/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
25.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 

4/17, 8/17 и 8/21) и члана 152. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина 

општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Основнa школa Рудо 

за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о раду ЈУ Основнa школa 

Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-27/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
 

 

26.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва 

Републике Српске- Сједиште замјеника у Фочи, за 

општину Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва 

Републике Српске- Сједиште замјеника у Фочи, за 

општину Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-20/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
27.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Програма 

обављања комуналних дјелатности заједничке 

комуналне потрошње за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај  о извршењу Програма 

обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне 

потрошње за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-34/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
28.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању саобраћаја на подручју 

општине Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о стању саобраћаја на 

подручју општине Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-36/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

15 

29.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Удружења родитеља са 4 

и више дјеце Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Удружења родитеља 

са 4 и више дјеце Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-25/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
30.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Удружења пензионера 

Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о раду Удружења пензионера 

Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-26/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
 

31.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду ОО Црвени крст Рудо за 

2024. годину 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Општинске 

организације Црвени крст Рудо за 2024. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-23/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
32.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању објеката у власништву 

општине Рудо за 2024. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о стању објеката у 

власништву општине Рудо за 2024. годину.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-32/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
33.................................................................. 

На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

27.03.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о наставку активности у циљу превазилажења 

проблема уписа ученика у основне и средњу школу 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

16 

Члан  1. 

Даје се пуна подршка начелнику општине Рудо на 

до сада предузетим активностима у циљу превазилажења 

проблема уписа ученика у основне и средњу школу на 

подручју општине Рудо. 

Задужује се Начелник општине Рудо да, у складу 

са законом,  предузме све даље активности неопходне  за 

стимулисање уписа ученика у основне коле  и средњу 

школу на подручју општине Рудо.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-013-19/25  

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 
34.................................................................. 

На основу члана 127. Закона о средњем образовању 

и васпитању („Службени гласник Републике 

Српске“.бр.41/08, 35/20 и 92/20), члана 5. Правилника 

раду и поступку избора и разрјешења чланова школског 

одбора („Службени гласник Републике Српске“ бр.37/18), 

члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/17 и 8/17), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 27.03.2025. године, донијела је 

 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

по поднијетој оставци члана школског одбора ЈУ 

Средњошколски центар Рудо 

 

 

Члан 1. 

 Констатује се оставка члана школског одбора ЈУ 

Средњошколски центар Рудо, Симић Жељка и иста се 

прослеђује надлежном министарству на даље поступање. 

 

Члан 2. 

 За новог члана школског одбора ЈУ 

Средњошколски центар Рудо Скупштина општине Рудо 

предлаже Ћуповић Дарка. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављена у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-37/25 

Датум:27. март 2025.год.                  ПРЕДСЈЕДНИК   

                                     Скупштине општине Рудо 

                                                    Велибор Ћировић с.р 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   2/25      28.03.2025.                           Страна   

 

17 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1. Одлука о допуни одлуке о безбједности саобраћаја на подручју општине Рудо,   1/1  

2. Одлука о одобравању реализације приоритетног капиталног пројекта „Изградња пута на 

 релацији Рудо - Миоче“,                        2/1                            

3. Одлука о финансирању пројеката Удружења грађана из буџета општине Рудо по другом 

 јавном позиву,                                                                                                                                                  3/2 

4. Одлука о финансирању спортских Удружења из буџета општине Рудо,                                                     4/3 

5. Одлука о усвајању Плана капиталних инвестиција за 2025. годину                                                             5/3 

6. Одлука о усвајању Програма уређења градског грађевинског земљишта за 2025. годину                         6/5 

7. Одлука о престанку мандата ВД члановима Одбора за жалбе општине Рудо,     7/6  

8.    Одлука о именовању чланова Одбора за жалбе општине Рудо,                                                         8/6 

9. Одлука о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цијена комуналних услуга                                   9/6 

10. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника  Одјељења за општу управу и друштвене            10/9  

дјелатности                                                                                                                                                          

11. Рјешење о именовању начелника Одјељења за општу управу и  друштвене                                              11/9 

дјелатности                                                                                                                       

12. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и финансије,                    12/9    

просторно уређење и инспекцијске послове,     

13. Рјешење о именовању начелника Одјељења за привреду и финансије, просторно уређење                   13/10   

и инспекцијске послове,   

14. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности секретара Скупштине општине Рудо,   14/11 

15. Рјешење о именовању секретара Скупштине општине Рудо                                                            15/11 

16. Закључак о усвајању извјештаја о раду Општинске Борачке организације за 2024. год.  16/12 

17. Закључак о усвајању извјештаја о раду Ватрогасног друштва Рудо за 2024. год.,                                     17/12 

18. Закључак о усвајању извјештаја о техничко материјалном стању и опремљености Ватрогасног            18/12 

друштва Рудо и против пожарне заштите на територији општине Рудо,      

19. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава из буџета општине Рудо одобрених за 

 финансирање удружења грађана у 2024. години        19/12 

20. Закључак о усвајању Извјештаја о раду КП Услуга а.д. Рудо за 2024. годину                                           20/12 

21. Закључак о обустављању исплата савјету МЗ РУдо,                                                                         21/13 

22. Закључак о усвајању Извјештаја о раду инспекцијских служби у 2024. години                                   22/13 

23. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма одржавања улица, локалних и  

некатегорисаних путева за 2024. годину ,                                                                                                      23/13 

24. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Основна школа Бошко Буха Штрпци за 2024. годину, 24/13 

25. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Основна  школа Рудо за 2024. годину                       , 25/14 

26. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске –                                      

Сједиште замјеника у Фочи, за општину Рудо за 2024. годину    26/14 

27. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма обављања комуналних дјелатности заједничке 

комуналне потрошње за 2024. годину                                                                                                            27/14 

28. Закључак о усвајању Извјештаја о стању саобраћаја на подручју општине Рудо за 2024. год. ,                28/14 

29. Закључак о усвајању извјештаја о раду Удружења родитеља са 4 и више дјеце за 2024. год.    29/15 

30. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Удружења пензионера за 2024. годину                                    ,   30/15 

31. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ОО Црвени крст Рудо за 2024. годину                                           31/15 

32. Закључак о усвајању Извјештаја о стању објеката у власништву општине Рудо за 2024. год.                   32/15 

33. Закључак о наставку активности у циљу превазилажења проблема уписа ученика у основне и  

        средњу школу                                                                                                                                                       33/15 

34. Закључак о поднјетој оставци члана школског одбора ЈУ Средњошколски центар Рудо                            34/16 

 

 

 


